PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2013

 № 1208
г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы

«Поддержка клубных учреждений Кореновского
городского поселения на 2014 год»

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района                    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Поддержка клубных учреждений Кореновского городского поселения на 2014 год» (прилагается).

2. Финансово - экономическому отделу администрации Кореновского городского поселения (Киричко) предусмотреть средства для                      реализации ведомственной целевой программы «Поддержка клубных учреждений Кореновского городского поселения на 2014 год» в бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на соответствующий финансовый год.

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Р.Ф.Громова.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее вступления в силу решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2014 год».

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                Е.Н.Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от  26.11.2013  № 1208

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Поддержка клубных учреждений Кореновского городского поселения

 на 2014 год»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Поддержка клубных учреждений

Кореновского городского поселения на 2014 год»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Поддержка клубных учреждений Кореновского городского поселения на 2014 год»

	Основание для разработки:
	Закон Российской Федерации от 9 октября 1992 года            № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Закон Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ «О культуре»;

постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 23 ноября 2004 года № 1106-П «О мерах по сохранению сети клубных учреждений на территории Краснодарского края»;

Бюджетный кодекс Российской Федерации

Устав Кореновского городского поселения Кореновского района

	Разработчик программы

	Организационно – кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Заказчик программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Координатор программы
	Организационно – кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Исполнители мероприятий Программы
	Организационно – кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

Муниципальное учреждение культуры «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения № 1»

	Цели и Задачи программы
	     -создание благоприятных условий для приобщения жителей поселения к культурным ценностям;

     - реализация творческих способностей через деятельность культурно - досуговых учреждений;

      - развитие сети и структуры культурно – досуговых учреждений с учетом демографических и социально-экономических условий;

      - укрепление материально – технической базы культурно - досуговых учреждений, создание условий для приобщения населения к профессиональному и самодеятельному искусству;

     - сохранение и укрепление потенциала культурно – досуговых учреждений

	Сроки реализации программы
	2014 год

	Объём и источники финансирования  программы
	Общий объём финансирования Программы 187,344 тыс. рублей из средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района

	Контроль за исполнением
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

II. Основное содержание Программы

1.Обоснование необходимости разработки программы

На территории Кореновского городского поселения функционируют три сельских филиала и два городских дома культуры: «ГДК КГП №1», « ГДК №2», СДК пос.Мирный, СДК пос. Южный, СДК хутор Свободный. За последние                   3 года проведена определенная работа по поддержке, развитию и сохранению учреждений культуры. Удалось сохранить сеть культурно - досуговых учреждений за счет передачи их в муниципальную собственность.

Учреждения культуры являются самыми доступными для жителей посёлков, где они могут раскрыть свой художественный потенциал, реализовать себя, как творческую личность, провести интересно с пользой свой досуг.

Вместе с тем существующая материально – техническая база клубных учреждений во многом не отвечает современным требованиям. Здания и помещения сельских домов культуры требуют капитального ремонта. Ограниченный бюджет Кореновского городского поселения не позволяет провести полный капитальный ремонт в сельских домах культуры. Принятие настоящей программы предполагает последовательное улучшение материально – технической базы клубных учреждений Кореновского городского поселения.   Кроме того, заработная плата работников культуры, искусства и кинематографии значительно ниже, чем в среднем по отраслям социальной сферы, что приводит к невозможности привлечения для работы молодых специалистов с новыми знаниями и навыками, и как следствие старению кадров и оттоку их из отрасли.

2. Цели и задачи, сроки реализации Программы

Основными целями и задачами программы являются:

-создание благоприятных условий для привлечения жителей Кореновского Городского поселения к культурным ценностям.

- улучшения качества культурных услуг.

-реализация творческих способностей населения через деятельность культурно - досуговых учреждений;

- повышение безопасности посетителей и работников культурно – досуговых учреждений путём проведения зданий в пожаробезопасное состояние;

Комплексная реализация поставленных целей требует решения следующих задач:

-адаптация учреждений культуры к современным условиям;

- укрепление материально-технической базы клубных учреждений;

- создание условий для приобщения населения к профессиональному и самодеятельному искусству;

- создание условий для приобщения населения к профессиональному и самодеятельному искусству.

3. Сроки реализации Программы

Период реализации данной программы 2014 год

4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование данной программы осуществляется за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района в сумме 187,344 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению при формировании проекта бюджета на соответствующий финансовый год.

5. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	В том числе
	Муниципальный заказчик
	Исполнитель, ответствен-ный за выполнение мероприятия

	5.1. Стимулирование отдельных категорий работников

	5.1.1
	Стимулирование отдельных категорий работников муниципального бюджетного учреждения культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновский городской дом культуры №1»
	2014 год
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	187,344

	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

муниципальное бюджетное учреждение

культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновский городской дом культуры №1»

	Краевой бюджет
	-

	ИТОГО:
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	187,344

	Краевой бюджет
	-

6. Механизм реализации Программы

Заказчиком Программы является администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района является разработчиками Программы.

Текущее управление целевой Программой и контрольные функции в ходе реализации Программы осуществляет координатор целевой программы – организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Координатор целевой Программы:

организует координацию деятельности исполнителей мероприятий целевой Программы;

организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации целевой Программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам средств реализации Программы на основании предложений исполнителей мероприятий целевой Программы;

организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач целевой Программы;

готовит доклад о реализации целевой Программы;

осуществляет мониторинг и анализ отчетов исполнителей мероприятий, ответственных за реализацию соответствующих мероприятий целевой Программы;

осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов (критериев) реализации целевой Программы;

несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств;

осуществляет контроль за ходом реализации целевой Программы в целом.

Расходование денежных средств, предусмотренных в бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на реализацию Программы, осуществляется администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района.

Ход и результаты выполнения бюджетных обязательств Кореновского городского поселения Кореновского района рассматриваются на заседаниях Совета Кореновского городского поселения Кореновского района

7. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Реализация мероприятий Программы будет способствовать:

- активизации механизмов государственной и муниципальной поддержки деятельности культурно - досуговых учреждений;

- повышению роли клубных учреждений в духовной сфере общества, системе воспитания населения Кореновского городского поселения.

- созданию комплекса услуг, способных удовлетворить культурные запросы населения;

- дальнейшему развитию коллективов самодеятельного народного творчества;

- улучшению культурного обслуживания жителей сельских населённых пунктов.

Главным результатом реализации Программы станут формирование благоприятной общественной атмосферы, поддержка и дальнейшее развитие культуры Кореновского городского поселения, укрепление материально – технической базы клубных учреждений.

Начальник

организационно – кадрового отдела

администрации Кореновского

городского поселения                                                                         М.В. Колесова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению от «___» ___________2013 года № ____

«Об утверждении ведомственной целевой программы

«Поддержка клубных учреждений Кореновского

городского поселения на 2014 год»

Проект подготовлен внесен:

Организационно-кадровым отделом

администрации Кореновского

городского поселения

Начальник отдела

            М.В.Колесова
Проект согласован:

Заместитель главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района, начальник отдела

по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям

         Ю.В.Малышко

Начальник юридического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                М.В.Омельченко

Начальник

финансово-экономического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

Ю.А.Киричко

Начальник общего отдела

администрации Кореновского

городского поселения

                          М.О.Воротникова